INDICAÇÃO Nº 36/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando fazer gestões junto à empresa ELEKTRO-Eletricidade e Serviços S.A., objetivando a execução dos serviços de colocação de postes de iluminação pública, mais altos, com braços de luz, com luminárias, no interior da Praça João Mateus de Souza, construída em área localizada na confluência das Ruas Floriano Peixoto, João Polizel e Eugênio Previdelli.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de munícipes, principalmente de moradores ali das imediações nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de contatar a empresa ELEKTRO visando a melhoria da iluminação pública naquela praça, onde à noite fica uma tremenda escuridão, servindo o local como ponto de uso de drogas, já ocorrendo, inclusive, segundo moradores, assaltos naquele espaço público.

 Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2017.

                        VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
                                            VEREADORA

[bookmark: _GoBack]